Spirituosen

davor | danach | zwischendurch

Stand Januar 2025



Brande und Geiste

Brennerei Hochstrasser, Sidsteiermark

Enzian  (-12°C) 2cl 3,90
Zirbenschnaps 2cl 4,90
Vogelbeere 2cl 3,90
Waldhimbeerbrand 2cl 17,90

(aus 12 Kg Waldhimbeeren pro Liter Destillat, Vakuumdestillation)

Zwetschgenbrand
(Vakuumdestillation) 2cl 9,90
Williams Christbirnenbrand 2cl 9,90
( Vakuumdestillation )
Marillenbrand
(Vakuumdestillation) 2cl 9,90

Brennerei Prinz, Vorariberg

Alte Haselnuss 2cl 4,90
Alte Kirsche 2cl 4,90
Alte Marille 2cl 4,90
Alter Bodenseeapfel 2cl 4,90
Alte Waldhimbeere 2cl 4,90
Alte Williams Christbirne 2cl 4,90

Alte Hauszwetschge 2cl 4,90



Brande und Geiste

Brennerei Prinz, Vorariberg

Williams Birnenschnaps 2cl
Birnella 2cl
Obstler 2cl
Vogelbeere 2cl
Hausmarille 2cl

Edelbrennerei Dirker, Spessart

Walnussgeist 2cl
Haselnussgeist 2cl
Gerostete Haselnuss 2cl
Gewlirznuss 2cl
Festbierbrand 2cl
Feld-Zwetschgenwasser 2cl
Marillenbrand 2cl

Williams Christbirnenbrand 2cl

3,90
3.90
3.90
3.90
3,90

6,90
6,90
8,90
6,90
6,90
5,90
8,90
8,90



Brande und Geiste

Herkerts Schndpse, Spessart

Heckengeist 2cl
(Hm?beere, Brompeere, Hezde]beere)

Altes Pfliumchen 2cl

Marillenbrand 2cl

Williams Christbirnenbrand 2cl

Williams Christbirnenbrand ,,Cigar¢ 2cl

5,90

5,90
7,90
7,90

7,90

(Fassgelagerter Brand aus der Wilden Birne)

Grappa
Grappa di Prosecco

Grappa di Amarone (barrique)

Verschiedenes

Nannerl Steinbeisser Marillenschnaps

Hausgemachter Enziangeist (- 12°C)
Hausgemachter Amaretto

Seefelder Eiskirsche

(Sauerkirschlikor aus ejgener Herstellung)

Hausgemachter Zwetschgenlikor

2cl
2cl

2cl

2cl

4cl

4cl

4cl

3,90
9,90

3,90

3,90

5,90

5,90

5,90



Amari [ Krauter / Bitter

Amaro Nonino

(Alpiner Krduterbitter auf Grappa-Basis)

Hirschkuss (-12°C)
(Kriuter und Scho](o]ade)

Amaro Montenegro
Appenzeller Alpenbitter
Unicum

Averna

Cynar

Fernet Branca / Branca Menta
Jagermeister (-12°C)
Ramazzotti

Ramazzotti rosato
Reichspostbitter

Gurktaler Alpenbitter

4cl

2cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

2cl

2cl

4cl

4cl

4cl

4cl

5,90

4,90

5,90

5,90

5,90

5,90

5,90

3.90

3.90

5,90

5,90

4,90

5,90



Gin

Holy Gin

Hochstrasser, Stidsteiermark

Tanqueray
Tanqueray Ten
Brockmanns
Gin Mare

Gin Sul
Hendricks

Monkey 47

Filler / Tonic
Fevertree Mediterranean
Thomas Henry

Orangensaft

4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl

0,21
0,21

0,21

10,80

7,80
9,80
11,80
11,80
11,80
11,80

11,80

4,50
6,90

2,50



Wodka

Absolut 4cl 6,90
Absolut 100 4cl 8,90
Beluga 4cl 23,90
Belvedere 4cl 14,90
Kauffmann 4cl 14,90
Cognac & Brandy

Carlos 1 2cl 6,90
Cardenal Mendoza 2cl 7,90
Hennessy VSOP 2cl 9,90

Hine VSOP 2cl 7,90

Remy Martin VSOP 2cl 9,90
Vecchia Romagna 2cl 5,90



Likore

Dirkers Quittenlikor
Bauer Wildsautropfen
Zirbenblut

Fassbind Vieille framboise
Cointreau

Dom Benedictine

Creme de Cassis

Suze Enzianlikor
Sambuca

Frangelico Haselnusslikor
Antica Formula

Campari

Noilly Prat

Lillet Blanc

Amaretto

Aperol

Baileys Irish Cream

Licor 43

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4,90
9,90
3.90
7,90
4,90
4,90
3.90
3.90
8,90
7,90
6,90
5,90
6,90
6,90
5,90
5,90
7,90

7,90



Whisky & Whiskey

USA
Woodford Reserve
Makers Mark
Four Roses

Jack Daniels

Scofch / Single Malf
Glenlivet 12y
Ardbeg 10y
Talisker 10y
Bushmills 10y
Aberlour 16y
Mc Allen Amber
Oban 14y
Lagavullin 16y

Chivas Regal
Jameson

Glenfiddich 12y

4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl

9,90
9,90
8,90
8,90

15,90
15,90
12,90
11,90
15,90
17,90
15,90
29,90

12,90
8,90
9,90



Rum

Kuba

Havana Club 3 2cl/4cl

Havana Club 7 2cl/4cl
Guyana

El Dorado 12 4cl
Venezuela

Botucal 4cl

4,90/7,90

5,90/9,90

12,90

15,90



